Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.12.2021 г.   г. Тайшет    № 263

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Тайшетском
муниципальном образовании
«Тайшетское городское поселение»
утвержденное решением Думы
Тайшетского городского поселения от 28
мая 2021года №226

В целях приведения правовых актов Думы Тайшетского городского поселения в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского  городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном

образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы
Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226 следующие изменения:

1) статью 24 изложить в новой редакции:
«1. В решении о местном бюджете должны содержаться основные характеристики

местного бюджета, к которым относятся общий объем доходов местного бюджета, общий
объем расходов местного бюджета, дефицит (профицит) местного бюджета, а также иные
показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами
Иркутской области, настоящим Положением, муниципальными правовыми актами Думы
(кроме решений о местном бюджете).

2. Решением о местном бюджете утверждаются:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов и по целевым статьям (муниципальным) программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

2) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый
год и плановый период;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств;

4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом
периоде;

5) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год
планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без
учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на
второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов
местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, имеющих целевое назначение);

6) источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с
указанием в том числе верхнего  предела долга по муниципальным гарантиям;

8) размер резервного фонда администрации на очередной финансовый год и
плановый период;

9) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на
очередной финансовый год и плановый период;

10) иные показатели местного бюджета, предусмотренные Бюджетным кодексом и
законами Иркутской области.

3. Проект решения о местном бюджете утверждается путем изменения параметров
планового периода утвержденного местного бюджета и добавления к ним параметров
второго года планового периода проекта местного бюджета.

4. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не
распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов
бюджетов бюджетные ассигнования».

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах
массовой информации.

4. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу со
дня официального опубликования.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика